
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ   
ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

КАЗАН  ШƏҺƏРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРƏМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МƏГАРИФ 
ИДАРƏСЕ 

 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111 
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 
 
 
 
 Приказ                                                                       Боерык 
 
_21.12.2017 г.     № 1049_ 
 
Об итогах муниципального этапа  
Всероссийской олимпиады  
школьников в 2017/2018 учебном году  
по литературе 
 

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об 
организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и 
Республиканской олимпиад школьников в 2017/2018 учебном году» от 25.10.2017 № 
894 30 ноября 2017 года проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады 
школьников по литературе для учащихся 7-11 классов общеобразовательных 
организаций г.Казани, в котором приняли участие 1016 школьников, из них 283 
учащихся – 7-х классов, 164 учащихся – 8-х классов, 220 учащихся – 9-х классов, 
183 учащихся – 10-х классов, 166 учащихся – 11 классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году по литературе 
согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по литературе 
учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 
согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 
гуманитарного образования для одаренных детей» г.КазаниА.А.Рахматуллиной 
направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 



 2 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 
олимпиады по данному предмету (форма 1в в формате *.xlsприказа МО и Н РТ от  
23.10.2017 № под-1697/17). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г.КазаниС.Н.Захарову. 

Приложение: 22 л. в 1 экз. 

 

Начальник        И.Г.Хадиуллин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
А.И.Замалетдинова 
292-92-43 

 
 
 



Список	победителей	и	призеров	МЭ	ВОШ	2017-2018	уч.г.	по	литературе	

№	

п/п	

Полное	наименование	

образовательного	

учреждения	(по	уставу)	

Фамилия	 Имя	 Отчество	 Класс	 Статус	 Фамилия	

педагога,	

подготовившего,	

участника	

олимпиады	

Полное	наименование	

образовательного	

учреждения	(по	

уставу)	

1	 МБОУ	"Средняя	
общеобразовательная	
школа	№179	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов"	Ново-
Савиновского	района	
города	Казани	

Ахметзянова	 Лилия	 Айдаровна	 7	 Победитель	 Денисова	Юлия	
Валерьенва	

МБОУ	"Средняя	
общеобразовательная	
школа	№179	с	
углубленным	
изучением	отдельных	
предметов"	Ново-
Савиновского	района	
города	Казани	

2	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№43»	Ново-
Савиновского	района	г.	
Казани	

Лунцева	 Вера	 Олеговна	 7	 Призер	 Жданова	Галина	
Владимировна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№43»	Ново-
Савиновского	района	г.	
Казани	

3	 МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Скворцова	 Ксения	 Алексеевна	 7	 Призер	 Нурутдинова	
Галия	Юнусовна	

МАОУ	«Гимназия	
№19»	Приволжского	
района	г.	Казани	

4	 МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Латыпова	 Алия	 Александровна	 7	 Призер	 Краснова	Юлия	
Валерьевна	

МАОУ	«Гимназия	
№19»	Приволжского	
района	г.	Казани	

5	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
татарско-русская	школа	
№23	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	Ново-
Савиновского	района	
г.Казани	

Бородина	 Ксения	 Сергеевна	 7	 Призер	 Шайхутдинова	
Динара	
Шамильевна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
татарско-русская	
школа	№23	с	
углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	Ново-
Савиновского	района	



 4 

г.Казани	
6	 МАОУ	«Гимназия-интернат	

№4»	Кировского	района	
г.Казани	

Муртазина	 Марьям	 Тальгатовна	 7	 Призер	 Файзуллина	Зиля	
Фирдусовна	

МАОУ	«Гимназия-
интернат	№4»	
Кировского	района	
г.Казани	

7	 МАОУ	для	детей,	
проявивших	выдающиеся	
способности	«СОШИ	
«Специализированный	
олимпиадно-научный	
центр	«СОлНЦе»	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

Камалиева	 Лия	 Альбертовна	 7	 Призер	 Антипанова	
Мария	
Михайловна	

МАОУ	для	детей,	
проявивших	
выдающиеся	
способности	«СОШИ	
«Специализированный	
олимпиадно-научный	
центр	«СОлНЦе»	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

8	 МБОУ	«Татаро-английская	
гимназия	№16»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Хузина	 Аделя	 Харисовна	 7	 Призер	 Абдрахманова	
Наджия	
Газизулловна	

МБОУ	«Татаро-
английская	гимназия	
№16»	Приволжского	
района	г.	Казани	

9	 МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Кириллова	 Анастасия	 Сергеевна	 7	 Призер	 Краснова	Юлия	
Валерьевна	

МАОУ	«Гимназия	
№19»	Приволжского	
района	г.	Казани	

10	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№175»	Советского	
района	г.	Казани	

Зайнуллина	 Алия	 Маратовна	 7	 Призер	 Гимадеева	Глюся	
Ренатовна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№175»	
Советского	района	г.	
Казани	

11	 МБОУ	«Гимназия	№7»	
Ново-Савиновского	района	
г.Казани	

Шакирова	 Гузель	 Рустемовна	 7	 Призер	 Коновалова	
Елена	
Геннадьевна	

МБОУ	«Гимназия	№7»	
Ново-Савиновского	
района	г.Казани	

12	 МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Мухитдинова	 Аделя	 Рафитовна	 7	 Призер	 Нурутдинова	
Галия	Юнусовна	

МАОУ	«Гимназия	
№19»	Приволжского	
района	г.	Казани	



 5 

13	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№	9	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Ново-Савиновского	
района	г.Казани	

Полищук	 Оксана	 Андреевна	 7	 Призер	 Гараева		Евгения	
Ильсуровна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№	9	с	
углубленным	
изучением	английского	
языка»	Ново-
Савиновского	района	
г.Казани	

14	 МБОУ	«Гимназия	№102	им.	
М.С.Устиновой»	
Московского	района	г.	
Казани	

Лазарева	 Алена	 Алексеевна	 7	 Призер	 Москвина	Нина	
Михайловна	

МБОУ	«Гимназия	
№102	им.	
М.С.Устиновой»	
Московского	района	г.	
Казани	

15	 МБОУ	«Гимназия	№96»	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

Гарифзянова	 Дарья	 Дмитриевна	 7	 Призер	 Матевосян	
Милана	
Кареновна	

МБОУ	«Гимназия	
№96»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

16	 МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№39	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Горник	 Софья	 Леонидовна	 7	 Призер	 Веселова	
Эльмира	
Ахметовна	

МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№39	с	
углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

17	 МБОУ	«Гимназия	№94»	
Московского	района	г.	
Казани	

Закирова	 Майя	 Искандеровна	 7	 Призер	 Сафарова	Ляля	
Закареевна	

МБОУ	«Гимназия	
№94»	Московского	
района	г.	Казани	

18	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№51»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Лупанов	 Богдан	 Игоревич	 7	 Призер	 кукарина	Ольга	
Сергеевна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№51»	
Вахитовского	района	г.	
Казани	



 6 

19	 МБОУ	"Средняя	
общеобразовательная	
школа	№179	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов"	Ново-
Савиновского	района	
города	Казани	

Хайдарова	 Мария	 Андреевна	 7	 Призер	 Жарахина	Алина	
Владимировна	

МБОУ	"Средняя	
общеобразовательная	
школа	№179	с	
углубленным	
изучением	отдельных	
предметов"	Ново-
Савиновского	района	
города	Казани	

20	 МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Чинкина	 Элина	 Маратовна	 8	 Победитель	 Нурудинова	
Галия	Юнусовна	

МАОУ	«Гимназия	
№19»	Приволжского	
района	г.	Казани	

21	 МБОУ	«Гимназия	№7»	
Ново-Савиновского	района	
г.Казани.	Школа-центр	
компетенции	в	
электронном	образовании	

Гайнутдинова	 Нурия	 Ильясовна	 8	 Призер	 Карпеева	
Татьяна	
Александровна	

МБОУ	«Гимназия	№7»	
Ново-Савиновского	
района	г.Казани.	
Школа-центр	
компетенции	в	
электронном	
образовании	

22	 МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№39	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Майданова	 Елизавета	 Алексеевна	 8	 Призер	 Воробьева	
Тамара	
Анатольевна	

МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№39	с	
углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

23	 МАОУ	"Лицей	№131"	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

Хазиахметов	 Амир	 Ильдарович	 8	 Призер	 Соловцова	Ольга	
Сергеевна	

МАОУ	"Лицей	№131"	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

24	 МБОУ	«Гимназия	№20	
имени	Абдуллы	Алиша»	
Советского	района	г.	Казани	

Габдулхаева	 Элина	 Исмоилжоновна	 8	 Призер	 Лебедева	Лидия	
Владимировна	

МБОУ	«Гимназия	№20	
имени	Абдуллы	
Алиша»	Советского	
района	г.	Казани	



 7 

25	 МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Вафина	 Аделя	 Радифовна	 8	 Призер	 Сабитова	Роза	
Гусмановна	

МАОУ	«Гимназия	
№19»	Приволжского	
района	г.	Казани	

26	 МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Адеева	 Алия	 Равилевна	 8	 Призер	 Сабитова	Роза	
Гусмановна	

МАОУ	«Гимназия	
№19»	Приволжского	
района	г.	Казани	

27	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
татарско-русская	школа	
№80	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Сафина	 Наиля	 Айдаровна	 8	 Призер	 Литвина	Фарида	
Сагитовна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
татарско-русская	
школа	№80	с	
углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

28	 МБОУ	«Гимназия	№96»	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

Хайрутдинова	 Рената	 Ленаровна	 8	 Призер	 Корнилова	
Ирина	
Геннадьевна	

МБОУ	«Гимназия	
№96»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

29	 МБОУ	"Средняя	
общеобразовательная	
школа	№62	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов"	

Хайруллова	 Аделина	 Хамитовна	 8	 Призер	 Хакимова	Нина	
Николаевна	

МБОУ	"Средняя	
общеобразовательная	
школа	№62	с	
углубленным	
изучением	отдельных	
предметов"	

30	 МБОУ	"Средняя	
общеобразовательная	
школа	№62	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов"	

Канахина	 Екатерина	 Андреевна	 8	 Призер	 Хакимова	Нина	
Николаевна	

МБОУ	"Средняя	
общеобразовательная	
школа	№62	с	
углубленным	
изучением	отдельных	
предметов"	



 8 

31	 МБОУ	«Гимназия	№8»	
Советского	района	г.	Казани	

Хакимова	 Илина	 Руслановна	 8	 Призер	 Майорова	Лилия	
Фаритовна	

МБОУ	«Гимназия	№8»	
Советского	района	г.	
Казани	

32	 МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№165	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Ново-Савиновского	
района	г.Казани	

Шамсутдинова	 Асия	 Айдаровна	 8	 Призер	 Кузнецова	
Валентина	
Ивановна	

МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№165	с	
углубленным	
изучением	английского	
языка»	Ново-
Савиновского	района	
г.Казани	

33	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№43»	Ново-
Савиновского	района	г.	
Казани	

Батурин	 Артемий	 Владимирович	 8	 Призер	 Ихсанова	Анна	
Александровна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№43»	Ново-
Савиновского	района	г.	
Казани	

34	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
татарско-русская	школа	
№23	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	Ново-
Савиновского	района	
г.Казани	

Сутулова	 Анастасия	 Сергеевна	 8	 Призер	 Насрутдинова	
Альсина	
Тальгатовна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
татарско-русская	
школа	№23	с	
углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	Ново-
Савиновского	района	
г.Казани	

35	 МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№18	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Феоктистова	 Анастасия	 Андреевна	 8	 Призер	 Низаметдинова	
Наиля	Айратовна	

МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№18	с	
углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	



 9 

36	 Лицей-интернат	"IТ-лицей	
К(П)ФУ"	

Садыкова	 Диляра	 Фаритовна	 8	 Призер	 Шигапова	Лилия	
Наилевна	

Лицей-интернат	"IТ-
лицей	К(П)ФУ"	

37	 МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№18	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Ширбидова	 Наиля	 Камиловна	 8	 Призер	 Низаметдинова	
Наиля	Айратовна	

МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№18	с	
углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

38	 МАОУ	для	детей,	
проявивших	выдающиеся	
способности	«СОШИ	
«Специализированный	
олимпиадно-научный	
центр	«СОлНЦе»	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

Ларионова	 Полина	 Ильинична	 8	 Призер	 Аглуллина	Аида	
Ринатовна	

МАОУ	для	детей,	
проявивших	
выдающиеся	
способности	«СОШИ	
«Специализированный	
олимпиадно-научный	
центр	«СОлНЦе»	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

39	 МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Жиганшина	 Кира	 Аязовна	 9	 Победитель	 Краснова	Юлия	
Валерьевна	

МАОУ	«Гимназия	
№19»	Приволжского	
района	г.	Казани	

40	 МБОУ	"Лицей	№145"	
Авиастроительного	района	
г.	Казани	

Козловская	 Ирина	 Витальевна	 9	 Призер	 Носкова	Татьяна	
Николаевна	

МБОУ	"Лицей	№145"	
Авиастроительного	
района	г.	Казани	

41	 МБОУ	«Гимназия	№6»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Мингазова	 Ярослава	 Рамильевна	 9	 Призер	 Хайрутдинова	
Галия	Анасовна	

МБОУ	«Гимназия	№6»	
Приволжского	района	
г.	Казани	

42	 МАОУ	"Лицей	№	121"	
Советского	района	г.	Казани	
(Центр	образования	№178)	

Вдовина	 Анастасия	 Сергеевна	 9	 Призер	 Гайфутдинова	
Флюра	
Мухаметзяновна	

МАОУ	"Лицей	№	121"	
Советского	района	г.	
Казани	(Центр	
образования	№178)	



 10 

43	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№89	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	Ново-
Савиновского	района	
г.Казани	

Бабина	 София	 Вячеславовна	 9	 Призер	 Белова	Татьяна	
Алексеевна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№89	с	
углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	Ново-
Савиновского	района	
г.Казани	

44	 Инженерный	лицей	КНИТУ-
КАИ	

Косенкова	 Мария	 Константиновна	 9	 Призер	 Биктимирова	
Залия	
Максутовна	

Инженерный	лицей	
КНИТУ-КАИ	

45	 МАОУ	«Гимназия	№37	
Авиастроительного	района	
г.	Казани	-	Школа-центр	
компетенции	в	
электронном	образовании	

Ермолаева	 Арсена	 Аслановна	 9	 Призер	 Нуретдинова	
Раиса	
Николаевна	

МАОУ	«Гимназия	№37	
Авиастроительного	
района	г.	Казани	-	
Школа-центр	
компетенции	в	
электронном	
образовании	

46	 МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Латыпова	 Аделина	 Ильнуровна	 9	 Призер	 Краснова	Юлия	
Валерьевна	

МАОУ	«Гимназия	
№19»	Приволжского	
района	г.	Казани	

47	 МБОУ	"Средняя	
общеобразовательная	
школа	№179	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов"	Ново-
Савиновского	района	
города	Казани	

Антонов	 Максим	 Юрьевич	 9	 Призер	 Мартьянова	А.А.	 МБОУ	"Средняя	
общеобразовательная	
школа	№179	с	
углубленным	
изучением	отдельных	
предметов"	Ново-
Савиновского	района	
города	Казани	



 11 

48	 Общеобразовательная	
школа-интернат	«Лицей	
имени	Н.	И.	Лобачевского»	
К(П)ФУ	

Бородаева	 Вероника	 Андреевна	 9	 Призер	 Лапина	Ольга	
Викторона	

Общеобразовательная	
школа-интернат	
«Лицей	имени	Н.	И.	
Лобачевского»	К(П)ФУ	

49	 МАОУ	«Гимназия-интернат	
№4»	Кировского	района	
г.Казани	

Бакина	 Софья	 Павловна	 9	 Призер	 Альбина	
Шагидулловна	

МАОУ	«Гимназия-
интернат	№4»	
Кировского	района	
г.Казани	

50	 МАОУ	"Лицей	№131"	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

Калмыков	 Ярослав	 Юрьевич	 9	 Призер	 Косковская	
Елена	
Евгеньевна	

МАОУ	"Лицей	№131"	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

51	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№49»	Ново-
Савиновского	района	г.	
Казани	

Ахметгалиева	 Диляра	 Вадутовна	 9	 Призер	 Соломина	Ольга	
Анатольевна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№49»	Ново-
Савиновского	района	г.	
Казани	

52	 МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№18	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Давлетшина	 Зарина	 Зуфаровна	 9	 Призер	 Багманова	
Лилия	Ниязовна	

МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№18	с	
углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

53	 МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Кадошникова	 Карина	 Ивановна	 9	 Призер	 Краснова	Юлия	
Валерьевна	

МАОУ	«Гимназия	
№19»	Приволжского	
района	г.	Казани	



 12 

54	 Муниципальное	
бюджетное	
общеобразовательное	
учреждение	"Лицей	№	177"	
Ново-Савиновского	района	
г.	Казани.	Казан	шәһәре	Яңа	
Савин	районының	"177	нче	
лицей"	гомуми	белем	
бюджет	муниципаль	
учреждениесе	

Маликова	 Рамиля	 Рамиловна	 9	 Призер	 Дасова	Рамиля	
Зинатулловна	

Муниципальное	
бюджетное	
общеобразовательное	
учреждение	"Лицей	№	
177"	Ново-
Савиновского	района	г.	
Казани.	Казан	шәһәре	
Яңа	Савин	районының	
"177	нче	лицей"	
гомуми	белем	бюджет	
муниципаль	
учреждениесе	

55	 МАОУ	"Лицей	№	121"	
Советского	района	г.	Казани	
(Центр	образования	№178)	

Валишина	 Светлана	 Ренатовна	 9	 Призер	 Низамиева	
Гельфия	
Зайнелевна	

МАОУ	"Лицей	№	121"	
Советского	района	г.	
Казани	(Центр	
образования	№178)	

56	 МБОУ	"Лицей	№	177"	Ново-
Савиновского	района	г.	
Казани	

Логинова	 Алена	 Владимирована	 9	 Призер	 Кузнецова	
Александра	
Вячеславовна	

МБОУ	"Лицей	№	177"	
Ново-Савиновского	
района	г.	Казани	

57	 МАОУ	«Лицей	-	
инженерный	центр»	
Советского	района	г.	Казани	

Гимадиева	 Алина	 Артуровна	 9	 Призер	 Галеева	
Гульнара	
Гаппасовна	

МАОУ	«Лицей	-	
инженерный	центр»	
Советского	района	г.	
Казани	

58	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
татарско-русская	школа	
№34»	Московского	района	
г.	Казани	

Вагапова	 Алсу	 Азатовна	 9	 Призер	 Латыпова	
Лейсана	
Ильшатовна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
татарско-русская	
школа	№34»	
Московского	района	г.	
Казани	



 13 

59	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№33	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	
Авиастроительного	района	
г.	Казани	

Шакирова	 Инзиля	 Динаровна	 9	 Призер	 Мухаметова	
Альфира	
Альфатовна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№33	с	
углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	
Авиастроительного	
района	г.	Казани	

60	 Лицей-интернат	"IТ-лицей	
К(П)ФУ"	

Бычкова	 Ксения	 Сергеевна	 9	 Призер	 Болгарский	
Константин	
Георгиевич	

Лицей-интернат	"IТ-
лицей	К(П)ФУ"	

61	 МБОУ	"Лицей	№	177"	Ново-
Савиновского	района	г.	
Казани	

Ряполова	 Карина	 Романовна	 9	 Призер	 Авилова	Елена	
Равильевна	

МБОУ	"Лицей	№	177"	
Ново-Савиновского	
района	г.	Казани	

62	 МБОУ	«Лицей	№83»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Елагина	 Анна	 Александровна	 9	 Призер	 Сабирова	Римма	
Александровна	

МБОУ	«Лицей	№83»	
Приволжского	района	
г.	Казани	

63	 МАОУ	"Лицей	№131"	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

Набиева	 Малика	 Рустэмовна	 9	 Призер	 Жаркова	
Светлана	
Борисовна	

МАОУ	"Лицей	№131"	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

64	 МБОУ	"Гимназия	№4	"	
Кировского	района	г.Казани	

Абакумова	 Камилла	 Айратовна	 9	 Призер	 Хайруллина	
Гульсина	
Юнусовна	

МБОУ	"Гимназия	№4	"	
Кировского	района	
г.Казани	



 14 

65	 МАОУ	для	детей,	
проявивших	выдающиеся	
способности	«Средняя	
общеобразовательная	
школа-интернат	
«Специализированный	
олимпиадно-научный	
центр	«СОлНЦе»	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

Драндрова	 Валерия	 Валерьевна	 9	 Призер	 Нугманова	
Гузель	
Шамилевна	

МАОУ	для	детей,	
проявивших	
выдающиеся	
способности	«Средняя	
общеобразовательная	
школа-интернат	
«Специализированный	
олимпиадно-научный	
центр	«СОлНЦе»	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

66	 МБОУ	«Татарская	гимназия	
№17	имени	Г.Ибрагимова»	
Московского	района	
г.Казани	

Загидуллина	 Камиля	 Агзамовна	 9	 Призер	 Ахметгалиева	
Алсу	
Рамазановна	

МБОУ	«Татарская	
гимназия	№17	имени	
Г.Ибрагимова»	
Московского	района	
г.Казани	

67	 МБОУ	«Гимназия	№20	
имени	Абдуллы	Алиша»	
Советского	района	г.	Казани	

Кутдусова	 Амина	 Азатовна	 9	 Призер	 Хафизова	Лилия	
Абдуллазяновна	

МБОУ	«Гимназия	№20	
имени	Абдуллы	
Алиша»	Советского	
района	г.	Казани	

68	 МБОУ	«Гимназия	№125»	
Советского	района	г.	Казани	

Ахмерова	 Алина	 Алмазовна	 9	 Призер	 Ахмерова	
Светлана	
Владимировна	

МБОУ	«Гимназия	
№125»	Советского	
района	г.	Казани	

69	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
русско-татарская	школа	
№111»	Советского	района	
г.	Казани	

Галимова	 Эльвина	 Эдуардовна	 9	 Призер	 Краснова	Ольга	
Юрьевна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
русско-татарская	
школа	№111»	
Советского	района	г.	
Казани	

70	 МБОУ	«Гимназия	№40»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Землянова	 Виктория	 Олеговна	 9	 Призер	 Салихьянова	
Юлия	
Геннадьевна	

МБОУ	«Гимназия	
№40»	Приволжского	
района	г.	Казани	



 15 

71	 МАОУ	«Лицей-интернат	
№7»	Ново-Савиновского	
района	г.	Казани	

Мусин	 Вадим	 Эдикович	 9	 Призер	 Ахматова	
Татьяна	
Вячеславовна	

МАОУ	«Лицей-
интернат	№7»	Ново-
Савиновского	района	г.	
Казани	

72	 МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№39	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Емекеев	 Антон	 Павлович	 10	 Победитель	 Давиденко	
Светлана	
Владимировна	

МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№39	с	
углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

73	 МАОУ	для	детей,	
проявивших	выдающиеся	
способности	«СОШИ	
«Специализированный	
олимпиадно-научный	
центр	«СОлНЦе»	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

Абазьева	 Дарья	 Сергеевна	 10	 Призер	 Антипанова	
Мария	
Михайловна	

МАОУ	для	детей,	
проявивших	
выдающиеся	
способности	«СОШИ	
«Специализированный	
олимпиадно-научный	
центр	«СОлНЦе»	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

74	 МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Закорюкина	 Ангелина	 Александровна	 10	 Призер	 Сабитова	Роза	
Гусмановна	

МАОУ	«Гимназия	
№19»	Приволжского	
района	г.	Казани	

75	 Общеобразовательная	
школа-интернат	«Лицей	
имени	Н.	И.	Лобачевского»	
К(П)ФУ	

Васюхина	 Влада	 Николаевна	 10	 Призер	 Яруллина	
Светлана	
Владимировна	

Общеобразовательная	
школа-интернат	
«Лицей	имени	Н.	И.	
Лобачевского»	К(П)ФУ	



 16 

76	 Частное	
общеобразовательное	
учреждение	
"Академический	Лицей	им.	
Н.И.Лобачевского"	г.	
Казани	

Румянцева	 Екатерина	 Николаевна	 10	 Призер	 Нуриева	Дляра	
Эдгаровна	

Частное	
общеобразовательное	
учреждение	
"Академический	Лицей	
им.	Н.И.Лобачевского"	
г.	Казани	

77	 МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№18	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Гиззатова	 Малика	 Тальгатовна	 10	 Призер	 Новицкая	
Светлана	
Васильевна	

МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№18	с	
углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

78	 МБОУ	«Гимназия	№94»	
Московского	района	г.	
Казани	

Гибатова	 Румия	 Рушадовна	 10	 Призер	 Гатаулина	
Наталья	
Уркеновна	

МБОУ	«Гимназия	
№94»	Московского	
района	г.	Казани	

79	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№175»	Советского	
района	г.	Казани	

Кутузова	 Анна	 Сергеевна	 10	 Призер	 Гимадеева	Глюса	
Ренатовна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№175»	
Советского	района	г.	
Казани	

80	 МАОУ	"Лицей	№131"	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

Фасхутдинова	 Амина	 Ильшатовна	 10	 Призер	 Ющик	Анастасия	
Юрьевна	

МАОУ	"Лицей	№131"	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

81	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№	9	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Ново-Савиновского	
района	г.Казани	

Ляукина	 Татьяна	 Андреевна	 10	 Призер	 Сорокина	
Татьяна	
Викторовна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№	9	с	
углубленным	
изучением	английского	
языка»	Ново-
Савиновского	района	
г.Казани	



 17 

82	 МБОУ	"Гимназия	№155	с	
татарским	языком	
обучения"	Ново-
Савиновского	района	
г.Казани	

Хадиуллина	 Камиля	 Ильсуровна	 10	 Призер	 Богданова	
Сумбиль	
Афраимовна	

МБОУ	"Гимназия	№155	
с	татарским	языком	
обучения"	Ново-
Савиновского	района	
г.Казани	

83	 МБОУ	«Гимназия	№102	им.	
М.С.Устиновой»	
Московского	района	г.	
Казани	

Чунтонова	 София	 Рустемовна	 10	 Призер	 Логиновских	
Лариса	
Николаевна	

МБОУ	«Гимназия	
№102	им.	
М.С.Устиновой»	
Московского	района	г.	
Казани	

84	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№171	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	Советского	
района	г.	Казани	

Губайдуллина	 Айгуль	 Ленаровна	 10	 Призер	 Таксеитова	
Лилия	Равилевна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№171	с	
углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	Советского	
района	г.	Казани	

85	 МБОУ	«Гимназия	№6»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Ахметова	 Энже	 Рифатовна	 10	 Призер	 Ахметзянова	
Рашида	
Рауфовна	

МБОУ	«Гимназия	№6»	
Приволжского	района	
г.	Казани	

86	 МБОУ	«Гимназия	№36»	
Авиастроительного	района	
г.	Казани	

Барышева	 Алла	 Дмитриевна	 10	 Призер	 Камалетдинова	
Ирина	
Анатольевна	

МБОУ	«Гимназия	
№36»	
Авиастроительного	
района	г.	Казани	

87	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№20»	Московского	
района	г.	Казани	

Нуретдинова	 Алина	 Талгатовна	 10	 Призер	 Гайнутдинова	
Наиля	
Анваровна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№20»	
Московского	района	г.	
Казани	

88	 МАОУ	«Гимназия	№139»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Тимербаева	 Аделина	 Руслановна	 10	 Призер	 Грищенко	
Надежда	
Анатольевна	

МАОУ	«Гимназия	
№139»	Приволжского	
района	г.	Казани	



 18 

89	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
татарско-русская	школа	
№80	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Галяутдинова	 Камилла	 Ренатовна	 10	 Призер	 Литвина	Фарида	
Сагитовна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
татарско-русская	
школа	№80	с	
углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

90	 МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Кадырова	 Лилиана	 Азатовна	 10	 Призер	 Нурутдинова	
Галия	Юнусовна	

МАОУ	«Гимназия	
№19»	Приволжского	
района	г.	Казани	

91	 МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№165	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Ново-Савиновского	
района	г.Казани	

Жамалетдинова	 Камилла	 Наилевна	 10	 Призер	 Галямова	Оксана	
Евгеньевна	

МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№165	с	
углубленным	
изучением	английского	
языка»	Ново-
Савиновского	района	
г.Казани	

92	 МБОУ	"Школа	№179"	 Шамсиева	 Рузана	 Ришатовна	 10	 Призер	 Фазулзянова	
Лейла	
Рифкатовна	

МБОУ	"Школа	№179"	

93	 МАОУ	"Лицей	№131"	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

Трифонова	 Вера	 Андреевна	 10	 Призер	 Соловцова	Ольга	
Сергеевна	

МАОУ	"Лицей	№131"	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

94	 МБОУ	«Гимназия	№28»	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

Вихарева	 Ярослава	 Алексеевна	 10	 Призер	 Логинова	Ирина	
Ивановна	

МБОУ	«Гимназия	
№28»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

95	 МАОУ	«Гимназия	№139»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Мухтаров	 Аким	 Рустемович	 10	 Призер	 Гарифуллина	
Венера	Асадовна	

МАОУ	«Гимназия	
№139»	Приволжского	
района	г.	Казани	



 19 

96	 МАОУ	«Гимназия	№139»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Абдрашитова	 Анжела	 Наилевна	 10	 Призер	 Грищенко	
Надежда	
Анатольевна	

МАОУ	«Гимназия	
№139»	Приволжского	
района	г.	Казани	

97	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№167	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	Советского	
района	г.	Казани	

Акулова	 Дарья	 Рафаэлевна	 10	 Призер	 Гатина	Наиля	
Нигматулловна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№167	с	
углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	Советского	
района	г.	Казани	

98	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№171	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	Советского	
района	г.	Казани	

Таксеитова	 Алия	 Ринатовна	 10	 Призер	 Таксеитова	
Лилия	Равилевна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№171	с	
углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	Советского	
района	г.	Казани	

99	 МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Севастьянова	 Ксения	 Викторовна	 11	 Победитель	 Сабитова	Роза	
Гусмановна	

МАОУ	«Гимназия	
№19»	Приволжского	
района	г.	Казани	

100	 МАОУ	«Гимназия	№139»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Галимова	 Анжела	 Альбертовна	 11	 Призер	 Авдеенкова	
Анжела	
Геннадьевна	

МАОУ	«Гимназия	
№139»	Приволжского	
района	г.	Казани	

101	 МБОУ	«Гимназия	№96»	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

Сырочева	 Маргарита	 Олеговна	 11	 Призер	 Головко	
Екатерина	
Васильевна	

МБОУ	«Гимназия	
№96»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

102	 МБОУ	«Гимназия	№94»	
Московского	района	г.	
Казани	

Наумова	 Мария	 Олеговна	 11	 Призер	 Сафарова	Ляля	
Закариевна	

МБОУ	«Гимназия	
№94»	Московского	
района	г.	Казани	



 20 

103	 МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№18	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Насыров	 Руслан	 Ильдарович	 11	 Призер	 Орлова	Нина	
Константиновна	

МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№18	с	
углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

104	 МБОУ	«Гимназия	№75	с	
этнокультурным	русским	
компонентом»	
Московского	района	
г.Казани	

Зайнеева	 Алия	 Ильдаровна	 11	 Призер	 Красавина	Юлия	
Валерьевна	

МБОУ	«Гимназия	№75	
с	этнокультурным	
русским	компонентом»	
Московского	района	
г.Казани	

105	 МБОУ	«Гимназия	№102	им.	
М.С.Устиновой»	
Московского	района	г.	
Казани	

Денисова	 Ирина	 Александровна	 11	 Призер	 Ганина	Ирина	
Александровна	

МБОУ	«Гимназия	
№102	им.	
М.С.Устиновой»	
Московского	района	г.	
Казани	

106	 МБОУ	"Лицей	№78	
"Фарватер"	Приволжского	
района	г.	Казани	

Сыромятникова	 Елена	 Дмитриевна	 11	 Призер	 Кофтункина	
Елена	
Валентиновна	

МБОУ	"Лицей	№78	
"Фарватер"	
Приволжского	района	
г.	Казани	

107	 Общеобразовательная	
школа-интернат	«Лицей	
имени	Н.	И.	Лобачевского»	
К(П)ФУ	

Хайрутдинов	 Тимур	 Артурович	 11	 Призер	 Лапина	Ольга	
Викторовна	

Общеобразовательная	
школа-интернат	
«Лицей	имени	Н.	И.	
Лобачевского»	К(П)ФУ	

108	 МБОУ	"Лицей	№78	
"Фарватер"	Приволжского	
района	г.	Казани	

Гайнанова	 Аделина	 Рустемовна	 11	 Призер	 Кофтункина	
Елена	
Валентиновна	

МБОУ	"Лицей	№78	
"Фарватер"	
Приволжского	района	
г.	Казани	



 21 

109	 МБОУ	"Гимназия	№155	с	
татарским	языком	
обучения"	Ново-
Савиновского	района	
г.Казани	

Гараева	 Гульнара	 Радиковна	 11	 Призер	 Усманова	Фанузя	
Мухаметовна	

МБОУ	"Гимназия	№155	
с	татарским	языком	
обучения"	Ново-
Савиновского	района	
г.Казани	

110	 МАОУ	"Лицей	№	121"	
Советского	района	г.	Казани	
(Центр	образования	№178)	

Никитина	 Мария	 Игоревна	 11	 Призер	 Равилова	Аниса	
Равильевна	

МАОУ	"Лицей	№	121"	
Советского	района	г.	
Казани	(Центр	
образования	№178)	

111	 МБОУ	«Гимназия	№20	
имени	Абдуллы	Алиша»	
Советского	района	г.	Казани	

Миндубаева	 Исламия	 Ильсуровна	 11	 Призер	 Хафизова	Лилия	
Абдуллазяновна	

МБОУ	«Гимназия	№20	
имени	Абдуллы	
Алиша»	Советского	
района	г.	Казани	

112	 МБОУ	"Средняя	
общеобразовательная	
школа	№54"	
Авиастроительного	района	
г.	Казани	

Третьякова	 Ольга	 Константиновна	 11	 Призер	 Трифонова	
Александра	
Ивановна	

МБОУ	"Средняя	
общеобразовательная	
школа	№54"	
Авиастроительного	
района	г.	Казани	

113	 МБОУ	«Гимназия	№90»	
Советского	района	г.	Казани	

Рафикова	 Луиза	 Рамилевна	 11	 Призер	 Репина	Надежда	
Яковлевна	

МБОУ	«Гимназия	
№90»	Советского	
района	г.	Казани	

114	 МБОУ	"Средняя	
общеобразовательная	
школа	№	169"	Советского	
района	г.	Казани	

Кондратьева	 Анастасия	 Александровна	 11	 Призер	 Хисамутдинова	
Фируза	
Фаридовна	

МБОУ	"Средняя	
общеобразовательная	
школа	№	169"	
Советского	района	г.	
Казани	

115	 МБОУ	«Татаро-английская	
гимназия	№16»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Лебедева	 Диана	 Юрьевна	 11	 Призер	 Абдрахманова	
Наджия	
Газизулловна	

МБОУ	«Татаро-
английская	гимназия	
№16»	Приволжского	
района	г.	Казани	



 22 

116	 МБОУ	«Гимназия	№12	с	
татарским	языком	обучения	
имени	Ф.	Г.	Аитовой»	
Московского	района	г.	
Казани	

Аджави	 Мариам	 Махмудовна	 11	 Призер	 Газизова	Нурия	
Рахимзяновна	

МБОУ	«Гимназия	№12	
с	татарским	языком	
обучения	имени	Ф.	Г.	
Аитовой»	Московского	
района	г.	Казани	

117	 МБОУ	«Лицей	№83»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

Нигматуллина	 Ляйсан	 Эдуардовна	 11	 Призер	 Горшкова	Ирина	
Геннадьевна	

МБОУ	«Лицей	№83»	
Приволжского	района	
г.	Казани	

118	 МБОУ	«Гимназия	№125»	
Советского	района	г.	Казани	

Ермолаева	 Карина	 Рустамовна	 11	 Призер	 Кукшкина	
Лариса	
Николаевна	

МБОУ	«Гимназия	
№125»	Советского	
района	г.	Казани	

119	 МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№39	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Гарифуллина	 Юлиана	 Ирековна	 11	 Призер	 Веселова	
Эльмира	
Ахметовна	

МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№39	с	
углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

120	 МБОУ	«Гимназия	№93	»	
Советского	района	г.	Казани	

Булатова	 Динара	 Рамисовна	 11	 Призер	 Вафина	Фарида	
Наиловна	

МБОУ	«Гимназия	№93	
»	Советского	района	г.	
Казани	

121	 МБОУ	"Лицей	№	177"	Ново-
Савиновского	района	г.	
Казани	

Ярхамова	 Зарина	 Романовна	 11	 Призер	 Переведенцева	
Елена	
Александровна	

МБОУ	"Лицей	№	177"	
Ново-Савиновского	
района	г.	Казани	

122	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№12»	Вахитовского	
района	города	Казани	

Гонопольская	 Анастасия	 Витальевна	 11	 Призер	 Гузенфельд	
Роман	Львович	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№12»	
Вахитовского	района	
города	Казани	



 23 

123	 МБОУ	«Гимназия	№8»	
Советского	района	г.	Казани	

Майорова	 Надежда	 Дмитриевна	 11	 Призер	 Майорова	Лилия	
Фаритовна	

МБОУ	«Гимназия	№8»	
Советского	района	г.	
Казани	

 


